平成21年10月15日

各 位
会 社 名 モーニングスター株式会社

（コード番号 4765）
（上場取引所 大証 ヘラクレス）
代 表 者 代表取締役 COO 朝倉 智也

開示責任者   取締役 CFO 小川 和久

業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年3月期（平成21年4月1日～平成22年3月31日）の業績予想について、平成21年4月22日に当

社「平成21年3月期 決算短信」で公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 第 2 四半期累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）の業績予想の修正

① 連結

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （A） 1,111 110 162 89 329 円 43 銭

今 回 修 正 予 想            （B） 1,154 183 238 135 497 円 80 銭

増  減  額          （B－A） 43 73 76 46
増 減 率            （％） 3.9% 66.4% 46.9% 51.7%
（参考）前期第 2 四半期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期） 1,603 246 286 180 666 円 91 銭

② 個別

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （A） 900 105 162 95 350 円 31 銭

今 回 修 正 予 想            （B） 933 163 222 132 486 円 74 銭

増  減  額          （B－A） 33 58 60 37
増 減 率            （％） 3.7% 55.2% 37.0% 38.9%
（参考）前期第 2 四半期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期） 1,335 228 291 186 687 円 18 銭

2．業績予想修正の理由

（第2四半期累計期間）

平成22年3月期第2四半期連結累計期間の業績について、平成21年4月22日に公表した業績予想に

対し、上記の通り業績予想を修正いたします。
モーニングスター単体において、データソリューションおよび確定拠出年金関連事業を中心とす

る売上が前回発表業績予想より堅調に推移したことに加えて、主に販売関連のコスト削減の効果に

よるものであります。

（通期）
通期の業績予想につきましては、連結業績予想・個別業績予想ともに、前回発表業績予想から修

正はありません。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関するお問い合わせ】
モーニングスター株式会社：http://www.morningstar.co.jp/ 管理部
電話： 03 (6229) 0810 ファクシミリ： 03-3589-7963 メール：mstar@morningstar.co.jp

http://www.morningstar.co.jp/